
 
MĚSTO UHERSKÉ HRADIŠTĚ, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 
 
 

Zpráva o inventarizaci majetku a závazků k 31. 12. 2014 
 

 
V souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, vyhláškou 270/2010 Sb. 
o inventarizaci majetku a závazků a Směrnicí k inventarizaci majetku a závazků č. 5/2013 
schválenou usnesením RM č. 1277/81/RM/2013 ze dne 19.11.2013 byla provedena inventarizace 
veškerého majetku a závazků.  
 
Inventarizace majetku a závazků byla provedena ke dni 31.12.2014. 
 
Ústřední inventarizační komise schválena Radou města Uherské Hradiště usneseními  
č. 59/4/RM/2011 a č. 1460/93/RM/2014, ve složení: 
Předseda UIK: Ing. Stanislav Blaha, místostarosta 
Členka UIK: Martina Hadašová, referentka odboru KST 
Člen UIK: Ing. Vladimír Moštěk, vedoucí EKO 
Členka UIK: Ing. Dana Stojnová, vedoucí OŠS 
Členka UIK: Marie Škopíková, referentka odboru SMM 
Tajemnice: Ing. Martina Marečková, referentka EKO 
 
vydala k provedení inventarizace Plán inventur, ve kterém jmenovala inventarizační komise, které 
byly odpovědny za fyzickou a dokladovou inventuru a stanovila termín inventarizace  
k rozvahovému dni 31.12.2014.  
 
Rada města dne 16.12.2014 na svém zasedání schválila nové složení a také název dosavadní 
Ústřední inventarizační komise. Usnesením č. 40/2/RM/2014 jmenovala Rada města Hlavní 
inventarizační komisi ve složení: 
Předseda HIK: Ing. Zdeněk Procházka, místostarosta 
Členka HIK: Martina Hadašová, referentka odboru KST 
Člen HIK: Ing. Vladimír Moštěk, vedoucí EKO 
Členka HIK: Ing. Dana Stojnová, vedoucí OŠS 
Členka HIK: Marie Škopíková, referentka odboru SMM 
Tajemnice: Ing. Martina Marečková, referentka EKO 
 
Ekonomický odbor provedl před inventurou proškolení předsedů dílčích a odborových 
inventarizačních komisí. Náplní instruktáže bylo především seznámení se zákonnou úpravou 
provádění inventur, se směrnicí města k provedení inventarizace, plánem inventur, závaznými 
tiskopisy, povinnostmi inventarizačních komisí a vyhotovení dokladů o inventarizaci. 
 
Při mimořádných inventurách pokladní hotovosti v hlavní pokladně v roce 2014 nebyl zjištěn 
schodek ani přebytek. 
 
Inventarizace byla zahájena sestavením plánu inventur dne 01.10.2014 a ukončena byla dne 
31.01.2015 sepsáním Zprávy o inventarizaci majetku a závazků ke dni 31.12.2014. Jednotlivé 
inventury byly zahájeny 02.01.2015 a ukončeny 28.01.2015. 

Inventurami byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků, který je zaznamenán v inventurních 
soupisech. Sumář jednotlivých soupisů podle účtů je přílohou této zprávy. 

Řádná inventarizace veškerého majetku a závazků byla provedena ke dni 31. prosince 2014,  
tj. ke dni řádné účetní uzávěrky v souladu s ustanovením § 29 a 30 zákona 563/91 Sb., o účetnictví 
ve znění pozdějších předpisů.  



 
Inventura zásob a movitého majetku byla provedena fyzickou kontrolou. Inventarizace hmotného 
majetku probíhala z převážné části pomocí snímače čárového kódu.  

Dokladová inventura proběhla u nehmotného a finančního majetku, závazků, pohledávek  
a peněžních prostředků na účtech.  

Inventura pokladní hotovosti ve všech pokladnách proběhla s nulovým zůstatkem. Podle směrnice 
tajemníka 14/2014 je povinností všech pracovníků odevzdat veškerou finanční hotovost na účet 
města. Dokladovou inventurou nebyl zjištěn v pokladních dokladech schodek ani přebytek. 

Při fyzické inventuře cenin a přísně zúčtovatelných tiskopisů byla ověřena nominální hodnota  
a počet kusů jednotlivých pokutových bloků, bloků místních a správních poplatků a cenných papírů. 
Rozdíly nebyly zjištěny. 

U pohledávek a závazků byla provedena dokladová inventura. Rozvaha, inventurní seznamy 
přeplatků a nedoplatků dle jednotlivých syntetických a analytických účtů jsou uloženy ve složce 
účetní závěrky roku 2014 na ekonomickém odboru. Nedoplatky jsou průběžně vymáhány, přeplatky 
zohledněny v předpisu na následující rok nebo vraceny zpět. 
 
Po předání na ekonomický odbor byly předložené inventurní soupisy hmotného a nehmotného 
majetku porovnány s účetním stavem k příslušnému datu a ověřena formální správnost soupisů. 
Kontrolou protokolu o inventarizaci majetku p.o. Klub Kultury byl zjištěn rozdíl mezi skutečným 
stavem a účetním stavem u účtu 028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 186.723,80 Kč, 
který vznikl při vyřazení majetku z evidence, ale nedošlo k jeho odúčtování. Nejedná se však  
o inventarizační rozdíl, ale o účetní chybu, kterou organizace opravila v lednu 2015.  
 
Inventarizační protokoly včetně inventurních soupisů jsou uloženy na ekonomickém odboru MěÚ. 
 

Závěr inventarizace: rozdíly nebyly zjištěny. 
 
Tato zpráva bude předložena Radě města Uherské Hradiště ke schválení v rámci schvalování 
závěrečného účtu za rok 2014. 
 
Uherské Hradiště dne 31. ledna 2015 
 
 
Předseda HIK: Ing. Zdeněk Procházka ………………….….………… 
 
Členové HIK: Martina Hadašová ……………………….……… 
 
 Ing. Vladimír Moštěk ………………………….…… 
 
 Ing. Dana Stojnová ………………………………. 
 
 Marie Škopíková ………………………………. 
 
Tajemnice: Ing. Martina Marečková ……………………………..... 
 
 
Zpracovala: Ing. Martina Marečková 
 
 
Příloha - Sumář inventurních soupisů 
 
 



 

 



 

 
 


